
UCHWAŁA NR III/16/2024 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czyże za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2024 r. poz.609) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1207 z późn. zm.) Rada Gminy postanawia:  

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, 

sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, informacją 

o stanie mienia gminy i stanowiskiem komisji rewizyjnej udziela się absolutorium Wójtowi Gminy 

Czyże z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czyże, 

wywieszeniu na tablicy informacyjnej urzędu oraz podaje się do wiadomości Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Białymstoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

         

 

                                                                       Przewodnicząca Rady 

                                                                                         

Krystyna Gawryluk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Ustawa o samorządzie gminnym określa, iż do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie 

uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Przed podjęciem uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium Rada Gminy zapoznaje się z wnioskiem i opinią Komisji 

Rewizyjnej. Uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady. 

 Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, po 

rozpatrzeniu stanowiska Komisji Rewizyjnej, sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok, 

sprawozdania finansowego Gminy Czyże za 2023 rok, informacji o stanie mienia komunalnego oraz 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, Rada Gminy jest obowiązana do podjęcia uchwały w 

sprawie absolutorium dla Wójta. Komisja Rewizyjna wnioskowała do Rady Gminy o udzielenie 

Wójtowi absolutorium z wykonania budżetu za 2023 rok, stąd treść uchwały odpowiada treści 

wniosku.  

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za konieczne i uzasadnione. 

 


